
z°é~ľ/152L>'/l//3z/ 7

Smlouva o dílo
(uzavřená podle OZ Č. 89/2012 Sb. v platném znění).

Článek 1

Smluvní strany

1. Objednatel:

Moravské zemskémuzeum

sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno

IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862

zast: generálním ředitelem MZM

2. Zhotovitel:

Tiskárna Helbich, a.s.

IČ 25592505 DIČ CZ25592505

se sídlem Valchařská 24/36,6140000 Brno

zastoupená předsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOD Brno

oddíl B vložka 4456

Článek 2

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy (dále jen Smlouva) je závazek zhotovitele na vlastní náklady

a nebezpečí provést pro objednatele dílo, specifikované v čl. 2.2. této smlouvy (dále jen dílo) a

závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou

cenu.

2.2. Dílem dle této Smlouvy se rozumí provedení tisku a knihařského zpracování publikací:

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století, Jantarová stezka v proměnách času.

2.3. Parametry díla:

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století:

• rozsah publikace bloku: 344 stran

• formát knižního bloku: 210 x 297 mm

• barevnost bloku/materiál: 4+4/ křída 135 g, mat

• barevnost obálka/materiál 4+0 / křída 135 g, lamino mat

• předsádky: ofset 140 g, s potiskem 4+0

• knižní zpracování: vazba V8, rovný hřbet, kapitálek bílá/lacetka červená

• náklad: 500 kusů

• adresa místa dodání: Petrská 1, Brno, 659 37

• předání dat/termín zhotovení: 3. srpna/25. srpna 2020 (tiskové PDF)

Jantarová stezka v proměnách času:

• rozsah publikace bloku: 728 stran

• formát knižního bloku: 210 x 297 mm

• barevnost bloku/materiál: 4+4,4+ 1, 1+ 1 / křída ll5 g, mat

• barevnost obálka/materiál 4+0 / křída 135 g, lamino mat

• předsádky: ofset 140 g, bez potisku

• knižní zpracování: vazba V8, rovný hřbet, kapitálek bílá/lacetka bílá

• náklad: 250 kusů

il



• adresa místa dodání: Petrská 1, Brno, 659 37

• předání dat/termín zhotovení: 17. srpna/I 5. září 2020 (tiskové PDF)

Tisková data mohou být objednateli dodána před podpisem této smlouvy ve formátu PDF.

2.4. Dílo musí být provedeno tak, aby vykazovalo standardní vlastnosti požadované pro díla tohoto

druhu a bylo způsobilé plnit svůj účel. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla

dobře znám.

Doba

Článek

a místo

3

plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, dokončit a řádně předat dílo uvedené

v čl. 2 této smlouvy dle následujícího harmonogramu:

3.1.1. zahájení provádění díla: nejpozději 3. 8. 2020

3.1.2. dokončení a předání kompletního díla: nejpozději do 15. 9. 2020

Zhotoviteljeje oprávněn předat dílo i před sjednaným termínem plnění. Přesný termínu dodáníje

zhotovitel povinen avizovat nejméně 2 pracovní dny předem na e-mailovou adresu osoby za

objednatele pověřené, označené v záhlaví této smlouvy.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Moravské zemské muzeum.

3.3. Předáním díla se rozumí předání a převzetí řádně dokončeného a úplného díla jako celku na

základě písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Článek 4

Cena díla

4.1. Cena za řádně provedené dílo se dohodou smluvních stran sjednává ve výši:

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století - 184 000 Kč, slovy sto osmdesát čtyři tisíc

korun českých bez DPH, Jantarová stezka v proměnách času - 254000 Kč, slovy dvě stě padesát

čtyři tisíc korun českých bez DPH.

DPH ve výši 10 %.

4.2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé

zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně spotřebovaného materiálu, daní

a dalších poplatků, nákladů na dopravu do místa plnění apod.).

4.3. Cenu je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli po protokolárním předání úplného a řádně

dokončeného díla bez vad a nedodělků. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení

objednateli.

4.4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

Článek 5

Plnění díla

5.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších

znalostí a schopností, a postupovat v souladu s pokyny objednatele. V případě nevhodných

pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně

upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v

důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám

vznikly.

5.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto smlouvou

a případnými technickými normami nebo obecně uznávanými požadavky, které se na provádění

předmětného díla vztahují.

5.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla veškeré informace a podklady,

které má k dispozici a které jsou nezbytné pro řádné provedení díla.

5.4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů na straně zhotovitele, je tento povinen nahradit

objednateli škodu, která mu tím vznikla.



5.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

5.6. Zjevné vady, které budou zjištěny již při předání díla, je objednatel povinen uvést v protokolu o

předání a převzetí díla. Ostatní vady, které dílo mělo již v době předání a které objednatel

nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel povinen oznámit zhotoviteli

bez zbytečného odkladu po jejich zjištěnÍ. Objednatel oznámí vady písemným ohlášením na e

mailové adrese zhotovitele uvedené v čI. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení objednatele bude

obsahovat zejména označení a popis vady. Zhotovitel je povinen objednatelem reklamovanou

vadu díla odstranit do dvou pracovních dnů od ohlášení, pokud se s objednatelem nedohodne

jinak.

Článek6

Sankční ujednání

6.1. Obě smluvní strany se dohodly, že:

6.1.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za

každý den prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém v čI. 3. této Smlouvy;

6.1.2. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou vadu díla a za

každý započatý den prodlení s odstraněním vad díla oproti lhůtě sjednané v čI. 5 odst.

5.6. této smlouvy;

6.1.3. objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý

den prodlení s placením ceny díla v termínu dohodnutém v čI. 5. této Smlouvy.

6.2. Oprávněný ze smluvní pokuty uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou

u strany povinné na adrese pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy. Strana povinná je

povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení takové výzvy.

6.3. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek 7

Platnost smlouvy a způsob jejího ukončení

7.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením z důvodů uvedených

dále v této smlouvě.

7.2. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemného

oznámení o odstoupení objednateli, nesplní-li objednatel přes opakovanou písemnou žádost

zhotovitele svou povinnost poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, anebo neuhradí-Ii cenu

díla dle čI. 4 této smlouvy ani v náhradní přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě

zhotovitele.

7.3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy s účinností od okamžiku doručení písemného

oznámení o odstoupení zhotoviteli, poruší-li zhotovitel závažným způsobem nebo opakovaně

svou povinnost, kterou mu ukládá smlouva. Důvodem k odstoupení ze strany objednatele může

být rovněž trojí opakovaná oprávněná reklamace poskytnutého plnění.

7.4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré

závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

8.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se

řídí právním řádem České republiky.

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,

výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými

zástupci obou smluvních stran.

8.3. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel

povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost

nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této smlouvy.



8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v Registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (smlouvy.gov.cz). Zhotovitel

souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují obchodní

tajemství.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti splněním povinností dle této smlouvy

vzájemně poskytnou osobní údaje .fyzickýchosob, zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat

výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu s nařízenímEvropskéhoparlamentu

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně .fyzickýchosob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC

(" GDPR ") a obecně závaznýmipředpisy České republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb.

o ochraně osobních údajů v platném znění.

8.6. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž obdrží 2 výtisky objednatel a 1 výtisk zhotovite!.

8.7. Na důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy

1 4 -08- 1020
V Brně dne V Brně dne 28. 7. 2020

generální ředitel Moravského zemského muzea předseda představenstva

IM!lI;dwc...

.659

~JhHa'Jsk6

37 Flrno,

:t~i"lsk(J

Zelný trh 6

muzeum

www.mz:m.cz
lČ:J0094~G2,DIČ:CZ00094862

lDJ



Přílohy:

Identifikačníúdaje

Název zakázky: výběr dodavatele na tisk, knihařské zpracování publikací

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století, Jantarová stezka v proměnách času.

Uchazeč:

jméno, příjmení!Název a právní forma Tiskárna Helbich, a.s.

Místo podnikání! Sídlo Valchařská36, 61400 Brno

IČ 25592505

DIČ CZ25592505

Telefon

Fax

E-mail

Kontaktní osoba:

Titul, jméno, příjmení

Telefon

Fax

Mobil

E-mail

Oprávněná osoba za uchazeče jednat (u právnické osoby):

Titul,

Funkce

jméno, příjmení

Telefon

Fax

Mobil

E-mail

V Brně dne 28. 7. 2020

Podpis uchazeče! prá něné osoby

příp. razítko uchazeče



Čestné prohlášení

k prokázání základní způsobilosti

Název veřejné zakázky: MZM Brno - tisk, knihařské zpracování publikací

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století, Jantarová stezka v proměnách času.

účastník: Tiskárna Helbich, a.s.

název:

se sídlem: Valchařská 36, 614 00 Brno

IČ: 25592505

zast.:

předkládá nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek ke shora uvedené veřejné zakázce a

čestně a pravdivě prohlašuje, že

a) nebyl v zemi v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze Č. 3 k zák. Č. 134/20166 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se

nepřihlíží,

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedopla

tek,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla nařízena nucená

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla doda

vatele.

V Brně dne: 28. 7. 2020

předseda představenstva

Podpis(y) účastníka v souladu s výpisem z OR nebo jiné obdobné evidence

či osoby/osob oprávněné/oprávněných jednat za účastníka

(včetně uvedení jména, příjmení a funkce podepisujícího / podepisujících).



Cenová nabídka

pro veřejnou zakázku:

výběr dodavatele na tisk, knihařské zpracování publikací

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století, Jantarová stezka v proměnách času.

Uchazeč: Tiskárna Helbich, a.s.

Název/jméno a příjmení

Sídlo/místo podnikání: Valchařská 36, 614 00 Brno

IČO: 25592505

Celková nabídnutá cena: Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století

Celková nabídnutá cena bez DPH

(uvedená v celých Kč) 184000 Kč

DPH

(uvedená v Kč) 18400 Kč

Celková nabídnutá cena s DPH

(uvedená v Kč) 202400 Kč

Celková nabídnutá cena: Jantarová stezka v proměnách času

Celková nabídnutá cena bez DPH

(uvedená v celých Kč) 254000 Kč

DPH

(uvedená v Kč) 25400 Kč

Celková nabídnutá cena s DPH

(uvedená v Kč) 279400 Kč

V Brně dne 28. 7. 2020

Podpis uchazeče/ oprávněné osoby

příp, razítko uchazeče



Prohlášení uchazeče o ceně VZ

pro veřejnou zakázku:

výběr dodavatele na tisk, knihařské zpracování publikací

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století, Jantarová stezka v proměnách času.

Uchazeč: Tiskárna Helbich, a.s.

Název/jméno a příjmení

Sídlo/místo podnikání: Valchařská 36, 614 00 Brno

IČO: 25592505

vydává následující Čestné prohlášení:

- nabídková cena obsahuje veškeré náklady uchazeče, nezbytné k realizaci předmětu plnění VZ, včetně všech

nákladů s plněním VZ věcně souvisejících.

- aje v ní zahrnuto i případné riziko cenových změn v průběhu realizace zakázky.

- nabídková cena uvedená uchazečem je nejvýše přípustná, její překročení je možné pouze při zákonné úpravě

výše sazby DPH a to od data účinnosti takové zákonné úpravy. O této změně musí být sepsán dodatek ke smlouvě.

V Brně dne 28.7.2020

Podpis uchazeče/ oprávněné osoby

příp. razítko uchazeče



Čestné prohlášení o nabídce

pro veřejnou zakázku:

výběr dodavatele na tisk, knihařské zpracování publikací

Středoevropská křižovatka. Morava ve 20. století, Jantarová stezka v proměnách času.

Uchazeč: Tiskárna Helbich, a.s.

Název/jméno a příjmení

Sídlo/místo podnikání: Valchařská 36, 614 00 Brno

IČO: 25592505

vydává následující Čestné prohlášení:

- nabídka obsahuje celkem _9_ listů.

- uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávaci lhůty.

- veškeré výše uvedené informace v této nabídcejsou úplné a pravdivé.

- o ekonomické afinanční způsobilosti pro splnění veřejné zakázky.

V Brně dne 28.7.2020

Podpis uchazeče/ oprávněné osoby

příp. razítko uchazeče


